МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 4» августа 2017 г. N~ 861/нк

Москва

о выдаче дипломов кандидата наук

в соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. N~842 «О порядке присуждения ученых степеней» (Сборник

законодательства Российской Федерации, 2013, N~ 40, ст. 5074; 2016,

ст. 2629), Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата

наук), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 4 марта 2014 г. N~ 157 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный N~ 31841), на

основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении ученой

степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации

при к азы в а ю:

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата

наук согласно приложениям N~N~1-7 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Пахомову С.И.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата наук

согласно приложениям N~N~1-7 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-В

2
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра ~--~ Г.В. Трубников

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-lЗ

АПриложение NQ _
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от« 1»0 l",),,~t!.-2017 г. NQ ~6!~и:.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук
(Группа специальностей научных работников «Ветеринария и зоотехния»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

2.

3.

4.

5.

1. Астафьева
Екатерина Евгеньевна
13/6-1070 К 03.05.2017

Виноградов
Андрей Анатольевич
13/6-1062 К 02.05.2017

Гришина
Жанна Валерьевна
13/6-978 К 19.04.2017

Илялов
Дамир Фидаильевич
13/6-1204 К 18.05.2017

Костин
Андрей Степанович
13/6-1298 К 29.05.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Московская
государственная академия
медицины и биотехнологии
К.И.Скрябина"
6 апреля 2017 г., NQ3

ветеринарной
- МВА имени

совет на базе ФГБОУ ВО "Российский
государственный аграрный университет
МСХА имени К.А. Тимирязева"
13 апреля 2017 г., NQ1

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт физиологии,
биохимии и питания животных"
29 марта 2017 г., NQ6

совет на базе ФГБОУ ВО "Московская
государственная академия ветеринарной
медицины и биотехнологии - МВА имени
К.И.Скрябина"
20 апреля 2017 г., NQ10

совет на базе ФГБОУ ВО "Российский
государственный аграрный университет
мсхх имени К.А. Тимирязева"
26 апреля 2017 г., NQ5

еис ГНА N2 Пр24Зб

2

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

6.

7.

8.

9.

Мехтиева
Карина Сергеевна
13/6-921 К 17.04.2017

Мосеева
Алена Игоревна
13/6-1034 К 27.04.2017

Озерной
Евгений Викторович
13/6-920 К 17.04.2017

Павлов
Евгений Васильевич
13/6-1137 К 12.05.2017

10. Пикулик
Александр
Александрович
13/6-977 К 19.04.2017

11. Позолотина
Надежда Владимировна
13/6-1093 К 05.05.2017

12. Привалова
Зоя Николаевна
13/6-1203 К 18.05.2017

13. Сайванова
Светлана Алексеевна
13/6-1127 К 11.05.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Московская
государственная академия
медицины и биотехнологии
К.И.Скрябина"
16 марта 2017 г., N~ 1

ветеринарной
- МВА имени

совет на базе ФГБОУ ВО "Казанская
государственная академия ветеринарной
медицины имени н.э. Баумана"
3 1 марта 2017 г., N~8

совет на базе ФГБОУ ВО "Башкирский
государственный аграрный университет"
10 марта 2017 г., N~2

совет на базе ФГБОУ ВО "Белгородский
государственный аграрный университет имени
В.Я. Горина"
12 апреля 2017 г., N~5

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт физиологии,
биохимии и питания животных"
29 марта 2017 г., N~5

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский и технологический институт
биологической промышленности"
7 апреля 2017 г., N~2

совет на базе ФГБОУ ВО "Московская
государственная академия
медицины и биотехнологии
К.И.Скрябина"
20 апреля 2017 г., N~7

ветеринарной
- МВА имени

совет на базе ФГБОУ ВО "Ставропольский
государственный аграрный университет"
14 апреля 2017 г., N~ 116

ФИС ГНА N2 Пр243б

3

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

14. Фейзуллаева
Эльвира Мирьяновна
13/6-922 К 17.04.2017

15. Харлап
Светлана Юрьевна
13/6-1033 К 27.04.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Московская
государственная академия
медицины и биотехнологии
К.И.Скрябина"
16 марта 2017 г., NQ2

ветеринарной
- МВА имени

совет на базе ФГБОУ ВО "Казанская
государственная академия ветеринарной
медицины имени Н.Э. Баумана"
31 марта 2017 г., NQ9

еис ГНА NQ Пр243б

,,')

Приложение N~ __
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации ,
от «Ц » :t 2мr-7 о.... 2017 г. N~):,tI /Ц~,

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук
(Группа специальностей научных работников «Ветеринария и зоотехния»)

N!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N!!аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, при судившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!!решения

До
Хыу Кует
13/6-984 К 21.04.2017
Гражданство Вьетнам

совет на базе ФГБОУ ВО "Белгородский
государственный аграрный университет имени
В.Я. Горина"
15 марта 2017 г., N~3

ФИС ГНА N!! Пр2437

--1
Приложение N~--.J
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации,
от «1/ »д t 'U.fP";(L 2017 г. N~ Яб/.!-{#L

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата ветеринарных наук
(Группа специальностей научных работников «Ветеринария и зоотехния»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

1. Герасименко
Алексей Алексеевич
13/6-871 К 11.04.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Алтайский
государственный аграрный университет"
3 марта 2017 г., N~ 1

2. Медведев
Артем Анатольевич
13/6-669 К 15.03.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Казанская
государственная академия ветеринарной
медицины имени Н.Э. Баумана"
17 февраля 2017 г., N~ 3

еис ГНА NQПр2444

Приложение N!!Ч
к приказу Министерства образования
и на~ки :эссийской Федерации
от «11» ,А t·'1Jr:tLL 2017 г. N!!В6//м

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата ветеринарных наук
(Группа специальностей научных работников «Ветеринария и эоотехния»)

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
П/П N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

Павлова
Анна Владимировна
13/6-823 К 11.04.2017
Гражданство Украина

совет на базе ФГБОУ ВО "Московская
государственная академия
медицины и биотехнологии
К.И.Скрябина"
27 марта 2017 г., N!!2

ветеринарной
- МВА имени

еис ГНА NQ Пр2443

Приложение И!!5
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации I I
от «/1» ()(!'1лys а.. 2017 г. И!!Ш /~

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата ветеринарных наук
(Группа специальностей научных работников «Ветеринария и зоотехния»)

N!? Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N!?аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!?решения

1. Акульшина
Дарья Евгеньевна
13/6-1170 К 16.05.2017

2. Воинова
Анастасия
Александровна
13/6-1174 К 16.05.2017

3. Гиззатуллина
Рамия Разяповна
13/6-1202 К 18.05.2017

4. Новак
Григорий Владимирович
13/6-919 К 17.04.2017

5. Павлова
Марина Владимировна
13/6-963 К 19.04.2017

6. Поломошнова
Ирина Анатольевна
13/6-1136 К 12.05.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Санкт-Петербургская
государственная академия
медицины"
13 апреля 2017 г., И!!4

ветеринарной

совет на базе ФГБОУ ВО "Санкт-Петербургская
государственная академия
медицины"·
13 апреля 2017 г., И~5

ветеринарной

совет на базе ФГБОУ ВО "Казанская
государственная академия ветеринарной
медицины имени Н.Э. Баумана"
21 апреля 2017 г.,И!! 10

совет на базе ФГБОУ ВО "Башкирский
государственный аграрный университет"
10 марта 2017 г.,И!! 1

совет на базе ФГБОУ ВО "Чувашская
государственная сельскохозяйственная
академия"
17 марта 2017 г., И!!6

совет на базе ФГБОУ ВО "Ставропольский
государственный аграрный университет"
14 апреля 2017 г., И!!115

еис ГНА NQ Пр2442

2

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

7. Святковский
Александр
Александрович
13/6-1201 К 18.05.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Казанская
государственная академия ветеринарной
медицины имени н.э. Баумана"
21 апреля 2017 г., -N"!! 11

ФИС ГНА NQ Пр2442

Приложение NQ Б
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от« Jf» и ~t- 2017 г. NQ я,м/4

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата сельскохозяйственных наук
(Группа специальностей научных работников «Ветеринария и зоотехния»)

N!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N!!аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!!решения

1. Биркалова
Елена Игоревна
13/6-998 К 21.04.2017

2. Богданова
Алена Андреевна
13/6-1130 К 12.05.2017

3. Дубровский
Антон Андреевич
13/6-992 К 21.04.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Самарская
государственная сельскохозяйственная
академия";
ФГБОУ ВО "Саратовский государственный
аграрный университет имени н.и. Вавилова";
ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный
аграрный университет"
29 марта 2017 г., NQ 3

совет на базе ФГБОУ ВО "Ульяновская
государственная сельскохозяйственная
академия имени П.А. Столыпина";
ФГБОУ ВО "Нижегородская государственная
сельскохозяйственная
ФГБОУ ВО «Брянский
аграрный университет»
10 апреля 2017 г., NQ 8

академия";
государственный

совет на базе ФГБОУ ВО "Белгородский
государственный аграрный университет имени
В.Я. Горина"
15 марта 2017 г., NQ 2

еис ГНА NQПр2439

2

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

4. Клипова
Анастасия Владимировна
13/6-1129 К 12.05.2017

5. Козин
Антон Николаевич
13/6-997 К 21.04.2017

6. Левченко
Юлия Игоревна
13/6-1171 К 16.05.2017

7. Мельникова
Екатерина Евгеньевна
13/6-1073 К 03.05.2017

8. Салахов
Васил Вазыхович
13/6-964 К 19.04.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Ульяновская
государственная сельскохозяйственная
академия имени П.А. Столыпина";
ФГБОУ ВО "Нижегородская государственная
сельскохозяйственная академия";
ФГБОУ ВО «Брянский государственный
аграрный университет»
10 апреля 2017 г., N~7

совет на базе ФГБОУ ВО "Самарская
государственная сельскохозяйственная
академия";
ФГБОУ ВО "Саратовский государственный
аграрный университет имени Н.И. Вавилова";
ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный
аграрный университет"
29 марта 2017 г., N~4

совет на базе ФГБОУ ВО "Донской
государственный аграрный университет"
11 апреля 2017 г., N~8

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт животноводства
имени академика Л.К. Эрнста"
19 апреля 2017 г., N~4

совет на базе ФГБОУ ВО "Чувашская
государственная сельскохозяйственная
академия"
16 марта 2017 г., N~3

ФИС ГНА N2 Пр2439

-:t'

Приложение Ха -г
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « » 2017 г.Х!!

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата сельскохозяйственных наук
(группа научных специальностей <~ономия и лесное хозяйство»)

N!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N!! аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, при судившего ученую степень,
дата защиты дисс~тации, N!! ~ешения

1.

2.

3.

4.

5.

Журавлева
Анна Викторовна
13/6-845 К 11.04.2017

Жученко
Наталья Николаевна
13/6-1128 К 11.05.2017

Илларионова
Ирина Викторовна
13/6-1272К 25.05.2017

Кази
Ирина Александровна
13/6-831 К 11.04.2017

Куприна
Марина Николаевна
13/6-1133 К 12.05.2017

6. Курбанов
Султан Слаудинович
13/6-933 К 17.04.2017

совет на базе ФГБНУ «Федеральный научный
центр агроэкологии, комплексных мелиораций и
заIЦИТНОГО лесоразведения Российской
академии наук»
2 марта 2017 г., Х!!1

совет на базе ФГБОУ ВО "Кубанский
государственный аграрный университет имени
И.Т. Трубилина"
6 апреля 2017 г., Х!!12

совет на базе ФГБОУ ВО "Кубанский
государственный аграрный университет имени
И.Т. Трубилина"
27 апреля 2017 г.,Х!! 14

совет на базе
Петербургский
лесотехнический
Кирова"
1 марта 2017 г., Х!!3

ФГБОУ ВПО "Санкт-
государственный

университет имени СМ.

совет на базе ФГБНУ "Северо- Кавказский
зональный научно-исследовательский институт
садоводства и виноградарства"
21 апреля 2017 г., Х!!4

совет на базе ФГБОУ ВО "Дагестанский
государственный аграрный университет им.
М.М. Джамбулатова"
16 марта 2017 г., Х!!28

ФИС ГНА NQПр2253

2

N"Q Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N"Qаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, при судившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N"Qрешения

7. Лупанов
Александр Евгеньевич
13/6-930 К 17.04.2017

8. Лупанова
Инна Николаевна
13/6-1165 К 16.05.2017

9. ~айбородин
Сергей Вячеславович
13/6-1132 К 12.05.2017

1О. Некрасова
Олеся Андреевна
13/6-1086 К 05.05.2017

11. Нечунаев
Матвей Андреевич
13/6-790 К 04.04.2017

12. Петюренко
Марта Юрьевна
13/6-883 К 12.04.2017

13. Подгорный
Сергей Викторович
13/6-1007 К 25.04.2017

14. Сапожков
Михаил Владимирович
13/6-1097 К 10.05.2017

совет на базе ФГБОУ ВО "Российский
государственный аграрный университет
~CXA имени К.А. Тимирязева"
15 марта 2017 г., N!!6

совет на базе ФГАОУ ВО "Северный
(Арктический) федеральный университет имени
м.в, Ломоносова"
12 апреля 2017 г., N!!11

совет на базе ФГБНУ "Северо-Кавказский
зональный научно-исследовательский институт
садоводства и виноградарства"
21 апреля 2017 г., N2 6

совет на базе ФГБОУ ВО "Кубанский
государственный аграрный университет имени
И.Т. Трубилина"
6 апреля 2017 Г., N2 11

совет на базе ФГБОУ ВО "Башкирский
государственный аграрный университет"
16 февраля 2017 г., N2 1

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт сахарной свёклы и
сахара имени А.Л. Мазлумова"
3 марта 2017 г., N!!5

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт риса"
21 марта 2017 г., N24

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт сахарной свёклы и
сахара имени А.Л. Мазлумова''
14 апреля 2017 г., N2 7

ФИС ГНА NQПр2253

3

N!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N!! аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!! решения

15. Слащев
Антон Юрьевич
13/6-818 К 10.04.2017

16. Султонова
Мехрибон
Сироджиддиновна
13/6-1028 К 27.04.2017

17. Федотов
Игорь Васильевич
13/6-1164 К 16.05.2017

18. Хабарова
Елена Павловна
13/6-1166 К 16.05.2017

19. Хачидогов
Азамат Валерьевич
13/6-805 К 05.04.2017

20. Чайкин
Константин Олегович
13/6-945 К 17.04.2017

21. Чапаев
Тахир Магометович
13/6-766 К 28.03.2017

22. Чернолих
Василий Викторович
13/6-878 К 12.04.2017

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт риса"
28 февраля 2017 г., NQ2

совет на базе
Петербургский

ВПО "Санкт-ФГБОУ
государственный

лесотехнический университет имени СМ.
Кирова"
15 марта 2017 г., NQ4

совет на базе ФГАОУ ВО "Северный
(Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова"
11 апреля 2017 г., NQ9

совет на базе ФГАОУ ВО "Северный
(Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова"
12 апреля 2017 г., NQ12

совет на базе ФГБНУ "Всероссийский научно-
исследовательский институт риса"
28 февраля 2017 г., NQ1

совет на базе ФГБОУ ВО "Кубанский
государственный аграрный университет имени
И.т. Трубилина"
16 марта 2017 г., NQ10

совет на базе ФГБОУ ВО "Дагестанский
государственный аграрный университет им.
М.М. Джамбулатова"
22 февраля 2017 г., NQ26

совет на базе ФГБОУ ВО "Российский
государственный аграрный университет
МСХА имени К.А. Тимирязева"
2 марта 2017 г., NQ1

ФИС ГНА NQ Пр2253